

**Chiffre d'affaires consolidé Non-IFRS* du 1^{er} semestre 2014 :
390,3 millions d'euros**

Chiffre d'affaires consolidé IFRS : 368,3 millions d'euros

**Une nouvelle norme IFRS entrée en vigueur le 1^{er} janvier 2014 impacte
la présentation du chiffre d'affaires**

L'activité des filiales du groupe consolidé VIEL & Cie est caractérisée par les éléments suivants au cours du premier semestre 2014 :

- le pôle d'intermédiation professionnelle a évolué au premier semestre 2014 dans un environnement exigeant avec une faible volatilité sur d'importantes classes d'actifs ainsi qu'une structure de marché toujours en mutation du fait des évolutions réglementaires et des incertitudes qui leurs sont liées, notamment sur le marché des dérivés OTC. Dans le cadre de ces évolutions réglementaires aux Etats-Unis, le Groupe Compagnie Financière Tradition a continué de développer avec succès les activités et le positionnement de Tradition SEF, en particulier par le biais de Trad-X, plateforme leader de négociation hybride pour les swaps de taux d'intérêts, qui a enregistré des volumes de négociation électronique records pour les swaps en dollars, et ce, successivement lors des mois de mai et juin,
- le pôle de bourse en ligne a enregistré une activité très dynamique au cours du premier trimestre 2014 modérée au deuxième trimestre par une plus faible volatilité sur le marché des actions.

Au premier semestre 2014, le chiffre d'affaires consolidé IFRS des filiales opérationnelles de VIEL & Cie s'élève à **368,3 millions d'euros** contre 404,1 millions d'euros sur la même période en 2013, en baisse de 8,9% à cours de change courants. A cours de change constants, le chiffre d'affaires consolidé IFRS enregistre une baisse de 6,7%.

Le chiffre d'affaires consolidé Non-IFRS* s'établit à **390,3 millions d'euros** contre 432,6 millions d'euros sur la même période en 2013, en baisse de 9,8 % à cours de change courants. A cours de change constants, le chiffre d'affaires consolidé enregistre une baisse de 7,7%.

Le chiffre d'affaires consolidé IFRS du deuxième trimestre 2014 s'établit à 176,6 millions d'euros, en baisse de 13,3% par rapport à 2013. A cours de change constants, le chiffre d'affaires trimestriel des filiales opérationnelles est en baisse de 12,9%.

A cours de change courants, l'évolution des chiffres d'affaires consolidés semestriels par pôle d'activité est la suivante :

En millions d'euros

	IFRS		NON-IFRS	
	S1 2014	S1 2013	S1 2014	S1 2013
Intermédiation professionnelle	348,3	386,8	370,3	415,3
Bourse en ligne	20,0	17,3	20,0	17,3
Chiffre d'affaires consolidé	368,3	404,1	390,3	432,6

La situation financière du Groupe n'a pas connu de changement significatif depuis la publication de son rapport financier annuel 2013.

* Selon les normes IFRS 2012 en intégrant les coentreprises consolidées par intégration proportionnelle et ce conformément aux reporting d'activités du groupe concerné (« Non-IFRS »).

RAPPEL

Nouvelle norme comptable

Le groupe VIEL & Cie applique les Normes Internationales d'Information Financière (IFRS) pour l'établissement de ses comptes consolidés.

Jusqu'en 2013, les sociétés sur lesquelles le Groupe exerce un contrôle conjoint avec des partenaires étaient consolidées par intégration proportionnelle. Le bilan et le compte de résultat consolidés de VIEL & Cie reprenaient, poste par poste, la fraction représentative des intérêts du Groupe dans ces coentreprises.

En raison de l'adoption par le Groupe de la norme IFRS 11 - Partenariat à compter du 1^{er} janvier 2014, la méthode de l'intégration proportionnelle a été remplacée par la méthode de la mise en équivalence. Cette modification affecte presque tous les postes des états financiers, entraînant une diminution des revenus et des charges, des actifs et des passifs mais sans impact sur le résultat net de la période et sur les capitaux propres - part du Groupe. Par ailleurs, ce changement de présentation a nécessité le retraitement de l'information financière pour l'exercice précédent.

Cependant, le Groupe conserve l'application de la méthode d'intégration proportionnelle pour consolider ces sociétés dans le cadre des rapports de gestion (ci-après Non-IFRS) car cela permet une appréciation plus précise de la performance économique du Groupe et des indicateurs clés. Cette méthode de présentation est utilisée dans la publication de l'information sectorielle présentée en annexe des comptes semestriels et annuels.

Dans ce contexte, le groupe VIEL & Cie communique son chiffre d'affaires sur une base IFRS et Non-IFRS.

VIEL & Cie comprend trois pôles d'activité dans le domaine de la finance : Compagnie Financière Tradition, présente dans 28 pays, active dans le secteur de l'Intermédiation professionnelle, Bourse Direct, leader de la bourse en ligne en France, et une participation mise en équivalence de 40% dans SwissLife Banque Privée, présente dans le domaine de la gestion privée en France.

L'action VIEL & Cie (codes : FR0000050049, VIL) est cotée sur le compartiment B de NYSE Euronext Paris. Pour plus d'informations sur notre Groupe, www.viel.com.

Paris, le 30 juillet 2014

Contacts :

VIEL & Cie

Virginie de Vichet
Directeur de la Communication
T : + 331 56 43 70 20

Image 7

Priscille Reneaume
T : + 331 53 70 74 61